

KALENDARIUM LITURGICZNE

Czerwiec. Hasło miesiąca: „Owoce Ducha są: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, wstrzeźliwość.” (Ga 5,22-23)

1 czerwca: 6. Niedziela po Wielkanocy – Exaudi („Słuchaj, Panie, głosu mego!” Ps 27,7).

8 czerwca: 1. Dzień Świąt Zesłania Ducha Świętego – pamiątka powstania Kościoła.

9 czerwca: 2. Dzień Świąt Zesłania Ducha Świętego.

15 czerwca: Święto Trójcy Świętej – poświęcone tajemnicy Trójjedynego Boga.

19 czerwca: Święto Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa – święto poświęcone wzajemnej pomocy.

22 czerwca: 1. Niedziela po Trójcy Świętej.

29 czerwca: 2. Niedziela po Trójcy Świętej. Dzień apostołów Piotra i Pawła.

Lipiec. Hasło miesiąca: „Jam zawsze z tobą; tyś ujął prawą rękę moją. Prowadzisz mnie według rady swojej, a potem przyjmiesz mnie do chwały.” (Ps 73,23-24)

2 lipca: Dzień nawiedzenia Marii Panny – pamiątka wizyty Marii u swojej krewnej Elżbiety, która nosiła w łonie Jana Chrzciciela. Elżbieta napełniona Duchem Świętym zaśpiewała wtedy hymn: „Błogosławionaś ty między niewiastami.”

6 lipca: 3. Niedziela po Trójcy Świętej.

13 lipca: 4. Niedziela po Trójcy Świętej.

20 lipca: 5. Niedziela po Trójcy Świętej.

22 lipca: Dzień Marii Magdaleny.

25 lipca: Dzień Apostoła Jakuba Starszego – jednego z dwunastu apostołów Jezusa, który według tradycji poniósł śmierć męczeńską w 62. r. n.e.

27 lipca: 6. Niedziela po Trójcy Świętej.

Sierpień. Hasło miesiąca: „Śpiewaj Panu, cała ziemia, głosście dzień w dzień dobrą wieść o jego zbawieniu!” (1 Krn 16,23)

3 sierpnia: 7. Niedziela po Trójcy Świętej.

6 sierpnia: Święto Przemienienia Pańskiego – według ewangelii Jezus zabrał trzech uczniów: Piotra, Jakuba i Jana na górę, gdzie objawił im nadziemską chwałę i rozmawiał z Mojżeszem i Eliaszem.

10 sierpnia: 8. Niedziela po Trójcy Świętej.

17 sierpnia: 9. Niedziela po Trójcy Świętej.

24 sierpnia: 10. Niedziela po Trójcy Świętej – Niedziela Izraela, poświęcona refleksji na temat losu Narodu Wybranego i jego miejsca w historii zbawienia. **Dzień apostoła Bartłomieja** – jednego z dwunastu uczniów Jezusa. Według tradycji umarł śmiercią męczeńską rozpięty na krzyżu głową w dół, żywcem obdarty ze skóry, a następnie ścięty.

31 sierpnia: 11. Niedziela po Trójcy Świętej.

Kolory, którymi są zapisane nazwy niedziel i świąt odpowiadają barwom liturgicznym